ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

EDITAL Nº 27, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

CANCELA O CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022,
ABERTO PELO EDITAL Nº 23/2022.

           CONSTANTINO ORSOLIN, Prefeito Municipal de Canela , Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições  legais,  nos  termos do artigo  37  da  Constituição  Federal  e  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  emendas,
considerando a decisão administrativa exarada no processo protocolado sob nº 1215/2022, de 1º de fevereiro de
2022, TORNA PÚBLICO o que segue:

I. Fica CANCELADO o Concurso Público nº 01/2022, aberto pelo Edital nº 23/2022.

II. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANELA, aos vinte dias do mês de outubro de 2022.

CONSTANTINO ORSOLIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Gilmar Alves Ferreira
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado

Graziele Scaratti Negruni
Procuradora Geral

                                                                                                                                         Página 1 de 1